



CREATIVE
EMOTIONAL
JOURNEY



INFOGRAFIKOS



ŽODYNĖLIS

Atsakomybės apribojimas:

Europos Komisijos parama šio leidinio leidybai nereiškia, kad ji patvirtina jo turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktos informacijos panaudojimą.



● ŽODYNĖLIS

● **PRIEŠIŠKO BENDRAVIMO KALBA**
●

NEAPYKANTOS KALBA

Neapykantos, nukreiptos prieš atskirus asmenis ar visas gyventojų grupes, išreiškimas gyvai ar per žiniasklaidą, grindžiamas diskriminaciniais prietaisais, nukreiptas prieš bet kokios tipo mažumas (pvz., Vakarų visuomenėje, daugiausia cis ir heteronormatyvioje, kurioje istoriškai dominuoja vyrai, baltieji, heteroseksualūs atstovai, susieti su vartotojiškumo propaguojamais grožio standartais, mažumos bus neatitinkantys normų kūnai, neįgalieji, „queer“ ir homoseksualų bendruomenės, moterų populiacija, etninės grupės ir tautybės, besiskiriančios nuo etaloninės).



ŽODYNĖLIS



ŠITSTORMAS (SHITSTORM)

Šitstormas - tai organizuota veikla internete, kurią sudaro įžeidimų, neigiamų ir įžeidžiančių komentarų „audra“, nukreipta prieš asmenį, grupę ar, platesniu mastu, įmonę ar viešą profilį. Šitstormui būdingas žiaurumas - tai itin brutalūs ir nefiltruoti komentarai, taip pat momentinis jų atlikimo pobūdis, dėl kurio komentarai greitai plinta virusiniu būdu ir sukelia grandininę reakciją. Tikslas - tiesiog paskandinti taikinį, įtraukiant kuo daugiau žmonių į internetinį linčiavimą, kol jis bus priverstas pasitraukti, uždaryti savo profilį ar verslą.



ŽODYNĖLIS

KŪNO GĖDINIMAS (BODY SHAMING)

Kūno gėdinimas - tai internete ir socialiniuose tinkluose plačiai paplitusi praktika, kai vertinamas kieno nors kūnas, taip sukeliant pašnekovui gėdą. Tiesiogine prasme tai reiškia "gėdinti" žmogų, šiuo atveju dėl jo fizinių savybių, kritikuojant tokius bruožus kaip svoris, ūgis, kūno plaukuotumas ar apskritai visus neatitinkančius kūno bruožus. Taigi tai yra tyčiojimas iš žmogaus dėl jo fizinės išvaizdos, ir tai yra praktika, su kuria susiduria įvairaus amžiaus vyrai ir moterys, tačiau ypač paprastai yra ypač pažeidžiama auditorija, ypač internete.



ŽODYNĖLIS



GĖDINIMAS DĖL DIDELIO SVORIO (FAT SHAMING)

Kūno gėdijimo atšaka, apibūdina pažeminimą ir gėdą, kurią jaučia antsvorio turintys žmonės, iš kurių tyčiojamasi, netgi žeminama dėl to, kad jie yra stori.

Palyginti su kitomis tikslinėmis charakteristikomis, svarbu, kad antsvorio turinčių žmonių kritika „nusipelno“ konkrečios apibrėžties: tai rodo, kad šis reiškinys yra plačiai paplitęs ir žiaurus.

PERSEKIOJIMAS ELEKTRONINĖJE ERDVĖJE (CYBERSTALKING)

Persekiojimas elektroninėmis priemonėmis: pakartotinis žinučių su grasinimais ar bauginimais siuntimas.



ŽODYNĖLIS

MOBINGAS (MOBBING)

Mobingas apibrėžiamas kaip agresyvaus ir persekiojančio elgesio, atliekamo darbo vietoje, siekiant smogti nukentėjusiam asmeniui ir jį marginalizuoti, visuma.

FLEIMINGAS (FLAMING)

Smurtinės ir vulgarios, provokuojančios žinutės ir komentarai, kuriais siekiama tik išprovokuoti ginčą internete.



ŽODYNĖLIS



MENKINIMAS (DENIGRATION)

Paskalos apie ką nors internete. Paskalų, žiaurių gandų ar kompromituojančių nuotraukų siuntimas ar skelbimas, siekiant pakenkti aukos reputacijai ar draugystei.

APSIMETINĖJIMAS (IMPERSONATION)

Asmens pakeitimas: įsilaužimas į kieno nors paskyrą, apsimetinėjimas tuo asmeniu ir žinučių siuntimas, siekiant sudaryti blogą įvaizdį, sukelti problemų ar pavojų ir pakenkti jo reputacijai ar draugystei.



ŽODYNĖLIS

ATSKLEIDIMAS IR APGAULĖ (OUTING & TRICKERY)

Atskleidimas ir apgaulė: Dalijimasis paslaptimis ar nepatogia informacija apie kitą asmenį internete. Įkalbinėjimas, kad kas nors atskleistų paslaptis ar labai konfidencialią informaciją, ir tada dalijimasis ja internete be sutikimo.

PAŠALINIMAS/UŽDRAUDIMAS (EXCLUSION/BAN)

Tyčinis asmens pašalinimas (uždraudimas) iš internetinės grupės (pvz., draugų sąrašo), siekiant jam pakenkti.



ŽODYNĖLIS

ELEKTRONINIS SMURTAVIMAS (CYBERBASHING)

Tai išpuoliai, kurie prasideda realiame gyvenime, o vėliau tęsiasi persekiojimu internete.

PRIEKABIAVIMAS (HARASSMENT)

Priekabiavimas: pakartotinis įžeidžiančių, nemandagių ir užgaulių žinučių siuntimas.

TROLIS (TROLL)

Asmuo, kuris bendrauja su kitais sąmoningai provokuojančiomis, erzinančiomis žinutėmis, kurių vienintelis tikslas - sutrikdyti bendravimą ir sukelti sumaištį.